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ضرورت
 مشارکت  نخبگان

 در برنامه ریزی های 
گلستان 

■ با مسوولیت سردبیر

امروز به دلایل متعدد نگرش مدیران و 
سیاستگذاران نسبت به نخبگان و پدیده 
نخبگی تغییر یافته است. پیش از این 
نخبگان تنها به گروه دانشگاهیان اطلاق 
می شد و گروه های مختلف نخبگان 
در تعریف نخبگی جای نمی گرفتند. 
اما امروز فعالان و کارآفرینان اقتصادی، 
اجتماعی، مذهبی و سیاسی  فرهنگی، 
هم در کنار دانشگاهیان، به عنوان نخبه 
مورد توجه قرار می گیرند. نخبگان می 
راه حل  برای مشکلات جامعه  توانند 
های مناسب بیندیشند و حتی می توانند 
از به وجود آمدن بحران های مختلف 
پیشگیری کنند اما برای استفاده مناسب از 
ظرفیت های علمی نخبگان، زیرساخت 
ها و شرایط لازم برای پرورش و بالندگی 
نخبگان باید فراهم شود. اگر مدیران و 
برنامه ریزان به دنبال توسعه استان در ابعاد 
مختلف هستند باید همه توان و ظرفیت 
ها را به کار گیرند تا همه مردم با آگاهی در 
فرآیند توسعه، مشارکت فعال داشته باشند 
در غیر این صورت دستیابی به توسعه و 
پیشرفت برای استان گلستان سرابی بیش 
نخواهد بود. این نکته را نیز از یاد نبریم 
که نخبگان بیش از حمایت و پشتیبانی 
اقتصادی به حمایت اجتماعی نیازمندند. 
و  نخبگان  از  اجتماعی  های  حمایت 
ایجاد جایگاه مناسب برای آنان در نظام 
های اداری و سیاسی از وظایف مدیریت 
کلان استان است. برای نیل به این مقصود 
باید فرصت هایی فراهم آورد تا از اندیشه 
ی نخبگان در برنامه ریزی ها و سیاست 
گذاری ها بهره برد. متاسفانه آنچه امروز 
می بینیم از حد شعار فراتر نرفته است، 
یعنی همه مدیران استان بر لزوم حرکت 
در مسیر توسعه اتفاق نظر دارند اما چه 
اند  داده  انجام  مسیر  این  در  اقداماتی 
مشخص نیست. در هر حال دستیابی به 
توسعه نیازمند مشارکت عمومی است 
و البته در راس آن مشارکت نخبگان. تا 
زمانی که مشارکت را فرایندی عمومی 
ندانیم و همه ی اقشار مردم  را برای ایفای 
نقش در مراحل توسعه وظیفه مند ندانیم  
و از راههای گوناگون سعی در جلب 
مشارکت و همراهی و همکاری مردم 

نداشته باشیم راه به جایی نخواهیم برد.
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وحدت  دشمن  گفت:  گلستان  در  فقیه  ولی  نماینده 
اقوام استان را هدف گرفته اما همواره در شکستن این 
عمومی،  روابط  گزارش  به  است.  مانده  ناکام  وحدت 
استهلال  نورمفیدی در جلسه ستاد  الله سیدکاظم  آیت 
گلستان  سنت  اهل  امور  در  فقیه  ولی  نمایندگی  دفتر 
امت اسلامی  به همه  مبارک رمضان  ماه  تبریک  ضمن 
و به خصوص مردم استان گلستان اظهار کرد: همدلی و 
یکپارچگی امت اسلامی خواست خداوند متعال، قرآن کریم 
و پیامبر گرامی اسلام )ص( است. امام جمعه با بیان اینکه، 

دشمن قطعاً نمی خواهد چنین امری اتفاق بیفتد، گفت: ایجاد 
تفرقه و اختلاف خواست دشمن است و هرگز نمی خواهد 
وحدتی این چنینی به وجود بیاید و ما مسلمانان باید در 
این دامی که دشمن برای برهم زدن اتحاد ما پهن کرده 
است، گرفتار نشویم. وی با اشاره به اینکه، در طول این ۴۲ 
سال بعد از انقلاب اسلامی استان گلستان نمونه وحدت و 
همدلی است، تصریح کرد: هرچند دشمنان در تلاشند که این 
وحدت را برهم بزنند و در همین جریان اخیر و حادثه ای که 
در ابتدای سال رخ داد، دشمنان از درون و خصوصاً از بیرون 

خیلی تلاش کردند که از این حادثه یک درگیری و جنگی در 
استان گلستان راه بیاندازند اما ناکام ماندند.نماینده ولی فقیه در 
گلستان خاطرنشان کرد: مایه خوشحالی است که همه اقوام 
و مذاهب در استان گلستان در کمال صفا و صمیمت با حفظ 
وحدت و یکپارچگی در کنار هم زندگی می کنند. وی تاکید 
کرد: باید از وحدت و همدلی مردم استان خوشحال و خدا 
را شاکر باشیم و اجازه ندهیم که آنچه را که عوامل شیطان 
می خواهند نه تنها در استان گلستان بلکه در تمام بلاد اسلامی 

در این مورد اتفاق بیفتند، رخ ندهد.

اختلاف بین اقوام 
خواسته دشمن است 
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تعداد بيماران کرونایی گلستان
 همچنان رو به افزایش است

2

خانه عالم !

پساب شهری می تواند زمينه 
زراعت چوب را فراهم کند

    



2www.golshanemehr.ir اخبار/ جامعه   شنبه 28 فروردین ماه 1400/ سال بیست و دوم/ شماره 2199

خبر

پساب شهری می تواند زمينه 
زراعت چوب را فراهم کند

استاندار گلستان اظهار کرد: استفاده از پساب 
شهری می تواند زمینه زراعت چوب را فراهم 
کند و برای این اقدام نیاز است سرمایه گذاری 
۲۰۰ میلیارد تومانی جهت اجرای پروژه تصفیه 
خانه و شبکه انتقال صورت گیرد. به گزارش 
روابط عمومی، هادی حق شناس در جلسه 
هماهنگی فاضلاب شهر گنبدکاووس، ضمن 
تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان تصریح 
کرد: شرکت آب و فاضلاب جهت همکاری 
با سرمایه گذار ۱۰ هزار متر مکعب پساب را 
برای اجرای طرح زراعت چوب در زمینی به 
وسعت ۲ هزار هکتار برای ۱۵ سال ارایه می 
کند. وی افزود: معاونت اقتصادی استانداری 
تلاش خواهد کرد ۲ هزار هکتار را در قالب 
۱۰ مزرعه ۲۰۰ هکتاری به سرمایه گذاری 
واگذار کند. استاندار گلستان گفت: اگر سرمایه 
گذاری همچون اوقاف و یا اتاق بازرگانی 
و یا تعدادی از سرمایه گذاران هزینه ۲۰۰ 
میلیارد اولیه و هزینه ۱۳۰۰ میلیاردی را در 
طول ۱۵ سال انجام دهند ۵ یا ۶ برابر در طول 
۱۵ سال سود خواهند برد. حق شناس یادآور 
شد: اجرای طرح استفاده از پساب تصفیه 
زراعت  جهت  گنبد  شهر  فاضلاب  خانه 
چوب می تواند ضمن بهبود فضای سبز این 
شهر زمینه بهره برداری بهتر از پساب های 

شهری را فراهم آورد.

نظارت بر نانوایی های
 شهرستان کردکوی

بازرسین اداره صنعت،معدن وتجارت شهرستان 
کردکوی در در طرح نظارتی رمضان بمنظور 
و  موازین  رعایت  و  کیفیت،کمیت  بررسی 
از واحدهای خبازی  قوانین کرونا ویروس 
نمودند.  بازدید  کردکوی  شهرستان  سطح 
وتجارت  معدن  صنعت،  اداره  بازرسین 
نظارتی  طرح  در  کردکوی  شهرستان 
و  کیفیت،کمیت  بررسی  بمنظور  رمضان 
رعایت موازین و قوانین کرونا ویروس از 
واحدهایی خبازی سطح شهرستان کردکوی 

بازدید نمودند.

کرونای گسترش  یافته همان نوع قبلی است
یک متخصص بیماری های داخلی گفت: 
تعداد موارد کرونای انگلیسی که وارد استان 
کم  کرده  پیدا  گسترش  و  شده  گلستان 
است و افزایش آن چنانی نداشته و پیک 
جدید ایجاد شده در این استان مربوط به 
بلکه  نیست  انگلیسی  کرونای  گسترش 
ناشی از چرخش همان ویروس کرونای 
ایسنا،  به گزارش  است.  مردم  بین  قبلی 
دکتر محمد دادجو اظهار کرد: با توجه به 
سهل انگاری های صورت گرفته از سوی 
مردم در روابط اجتماعی و فاصله گذاری 
اعمال  و  نوروز  ایام  طول  در  اجتماعی 
نشدن محدودیت برای سفرها، کاملاً قابل 
پیش بینی بود که بعد از نوروز با پیک جدید 
با  وی  می شویم.  روبه رو  کرونا  بیماری 
اشاره به قرمز شدن رنگ کرونایی نیمی از 
شهرهای گلستان، بیان کرد: پیک بیماری 
است  روبه رو  آن  با  گلستان  امروز  که 
در اثر گسترش همان نوع قبلی و اولیه 
کرونا رخ داده و افزایش وحشتناک موارد 
کرونای انگلیسی عامل این پیک نیست. 
هر چند کرونای انگلیسی وارد استان شده 
و با افزایش مبتلایان آن رو به هستیم اما 
در حال حاضر روند افزایشی آن خیلی 

محسوس نیست.
علائم کرونا مشابه یک سال گذشته است
این متخصص بیماری های داخلی خاطرنشان 
کرد: علائمی که امروز بیماران کرونایی 
دارند تقریباً مشابه همان علائم در طول یک 
سال اخیر شامل تب، لرز، تعریق، بدن درد 
و  سردرد  خلط،  خشک،  سرفه  شدید، 
علائم گوارشی است؛ البته تعداد مراجعه 
بیماران با علائم گوارشی به مقدار کمی 

اما در مجموع علائم  پیدا کرده  افزایش 
جدیدی که بارز باشد، مشاهده نشده است.

زمان علامت دار شدن بیماران کرونایی
بیماران معمولاً  اینکه  به  اشاره  با  دادجو 
۵ تا ۷ روز بعد از مواجهه با فرد آلوده، 

شایع ترین  افزود:  می شوند،  علامت دار 
علائمی که افراد در صورت بروز در آنها 
مراجعه  مراکز درمانی  به پزشک و  باید 
کنند، تب و لرز و تعریق شدید، بی حالی 
شدید،  سردرد  شدید،  بدن درد  شدید، 
است.  غیرمعمول  نفس  تنگی  و  سرفه 

علائم معمولی سرماخوردگی را می توان 
از   OTC داروهای مصرف  با  منزل  در 
و شربت های  استامینوفن  بروفن،  جمله 
برخی  کرد. وی گفت:  درمان  ضدسرفه 
بهبودیافتگان کرونا تا چند هفته و یا چند ماه 

با بدن دردهای ناگهانی خصوصاً در قفسه 
سینه، تب و لرز، ضعف و بی حالی و تنگی 
نفس و سرفه های مقطعی و کوتاه روبه رو 
می شوند که این ها را می توان پس لرزه های 
کرونا برشمرد و جزو عوارض این بیماری 

محسوب نمی شوند.

فیبروز ریه مهم ترین عارضه کرونا
این متخصص بیماری های داخلی با بیان 
اینکه مهم ترین عارضه کرونا، فیبروز ریه 
درصد  از ۹۵  بیش  کرد:  تصریح  است، 
مناسب  زمان  در  را  داروها  که  کسانی 
با این عارضه روبه رو  دریافت می کنند، 
به  صدمه  یا  نروپاتی  نمی شوند.وی، 
دانست  کرونا  عارضه  دیگر  را  اعصاب 
و گفت: این عارضه به تعداد کمتری در 
بیماران ظاهر می شود اما مواردی بوده که 
افراد دچار ضعف در پاها و حتی علائم 
دیسک نخاع و فلج نخاعی شدند. دادجو 
خاطرنشان کرد: کندی ضربان قلب جزو 
شده  محسوب  زودرس  عارضه های 
برخی  بیماری در  اوج  در زمان  غالباً  و 

بیماران نمایان می شود.
پرهیز نسبت به استفاده بی رویه از مواد 

ضدعفونی کننده
وی تأکید کرد: مهم ترین راه جلوگیری 
از ورود انواع مختلف ویروس کرونا به 
بدن، استفاده از ماسک، شست و شوی 
دست ها، رعایت پروتکل های بهداشتی، 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پرهیز از 
حضور در تجمعات است. دادجو با تأکید 
بر استفاده از محلول های ضدعفونی کننده 
مجاز، گفت: از وسواس داشتن نسبت به 
استفاده از مواد ضدعفونی کننده پرهیز شود. 
مواد ضدعفونی کننده  از  بی رویه  استفاده 
خصوصاً وایتکس باعث بروز بیماری های 
ریوی می شود. این متخصص بیماری های 
میزان  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  داخلی 
مرگ ومیر ناشی از بیماری کرونا حدود ۳ 

تا ۴ درصد است.

کشت قراردادی سویا 
در ۱۰ هزار هكتار از 
اراضی گلستان اجرا می شود

روستایی  تعاونی  اتحادیه  مدیرعامل 
گلستان گفت: امسال و برای اولین بار، 
در  سویا  روغنی  دانه  قراردادی  کشت 
۱۰ هزار هکتار از اراضی آبی استان اجرا 
می شود. ابوالقاسم زنگانه اظهار داشت: 
قراردادی  زراعت  قرارداد،  این  مطابق 
سویا در اراضی آبی گرگان، کردکوی و 
بندرگز برنامه ریزی شده است. به گفته 
وی در این طرح، نهاده های مورد نیاز 
بهره برداران استان برای زراعت سویا 
از جمله بذر، کودهای شیمیایی و سایر 
نهادهای مورد نیاز و بیمه محصول توسط 
شرکت طرف قرارداد به صورت مساعده 
در اختیار کشاورزان قرار می گیرد. زنگانه 
افزود: اجرای طرح قراردادی کشت سویا 
جایگزینی  در  مهمی  نقش  استان،  در 
زراعت شالی، صرفه جویی در مصرف 
آب، مشارکت در خودکفایی تولید روغن 

خوراکی و تضمین خرید محصول از 
کشاورزان دارد. رییس اداره پنبه و دانه 
جهادکشاورزی  سازمان  روغنی  های 
به مزایای اجرای  با اشاره  نیز  گلستان 
طرح کشت قراردادی سویا که به نفع 
بهره برداران و رونق تولید استان است، 
گفت: با توجه به افزایش دانه روغنی 
سویا طی سال زراعی قبل، پیش بینی 
می شود امسال حدود ۴۰ هزار هکتار 
این  به زیرکشت  این خطه  اراضی  از 
موسی خانی  علی  برود.  روغنی  دانه 
از ۲ هزار و  بیش  این سازمان  افزود: 
۵۰۰ تن بذر سویا برای کشت تدارک 
دیده شده که برای زراعت سال جاری 
در اختیار بهره برداران قرار می گیرد. 
سال قبل قیمت تضمینی هر کیلوگرم 
 ۶۰۰ و  هزار   ۳۸ دولت  توسط  سویا 
ریال تعیین شده بود که نوسانات بازار، 

نرخ خرید این محصول را در گلستان 
تا ۱۳۰ هزار ریال  توافقی  به صورت 
افزایش داد. پارسال از ۱۰ هزار و ۵۰۰ 
هکتار سویا در گلستان حدود ۲۴ هزار 
تن محصول برداشت شد. امسال قیمت 
سوی  از  سویا  کیلوگرم  هر  تضمینی 
دولت ۱۲۴ هزار ریال تعیین شده است. 
سویا دانه روغنی است که از روغن آن 
برای خوراک انسان و از کنجاله آن برای 
کشت  می شود.  استفاده  دام  خوراک 
سویا در استان گلستان به دو صورت 
بهاره و بعد از برداشت کلزا و جو و 
گندم )خردادماه( و برداشت محصول 
نیز مهر تا دی ماه انجام می شود. استان 
گلستان با داشتن ۶۶۷ هزار هکتار زمین 
مستعد زیر کشت از قطب های تولید 
غلات و دانه های روغنی از جمله سویا 

به شمار می رود.

پيک بيماری که امروز گلستان با آن روبه رو است در اثر
 گسترش همان نوع قبلی و اوليه کرونا رخ داده و افزایش 
وحشتناک موارد کرونای انگليسی عامل این پيک نيست. 

آغاز فصل زایش حیات وحش
فصل زایش حیات وحش پارک ملی گلستان با مشاهده 
زایمان گونه های جانوری قوچ، میش، کل و بز وحشی 
در مناطق گوناگون این ذخیره گاه زیست کره آغاز شد. 
رییس پارک ملی گلستان با اعلام این خبر گفت: بیش از 
هفت هزار راس انواع گونه های علفخوار قوچ، میش، کَل 
و بز، آهو، مرال و شوکا در این پارک زیست می کنند که 

بر اساس پیش بینی با توجه به اقدامات حفاظتی محیط 
بانان، مشارکت جوامع محلی و حمایت سازمانی امسال 
جمعیت این گونه ها به بیش از ۹ هزار راس می رسد. 
مهدی تیموری افزود: در پارک ملی گلستان با وجود 
بارش برف اواخر اسفند پارسال و اوایل فروردین امسال 
و اقدامات انجام شده برای مرمت و بازسازی چشمه ها 

و منابع آبی، علوفه به مقدار کافی برای تغذیه جانوران 
در این پارک وجود دارد. وی گفت: افزایش مشارکت 
مردم در حفاظت از حیات وحش، آموزش و فرهنگ 
سازی برای جلوگیری از شکار غیرمجاز، نقش مهمی 
در  جانوری  ارزشمند  گونه های  جمعیت  پایداری  در 

زیستگاه های کشور به ویژه پارک ملی گلستان دارد. 

www.golshanemehr.com

۰۱73225۱3۱6
۰۱7322443۰2
۰۱7322۱۱95



3 اخبار/ جامعه  شنبه 28 فروردین ماه 1400/ سال بیست و دوم/ شماره 2199 www.golshanemehr.ir

خبر

بهره برداری از 5۸ واحد مسكن 
جوانان در »نگين شهر« آزادشهر

رئیس بنیاد مسکن شهرستان های آزادشهر و 
رامیان گفت: امسال ۵۸ واحد مسکن جوانان 
در »نگین شهر« از توابع شهرستان آزادشهر به 

بهره برداری می رسد.
به  توجه  با  کرد:  اظهار  احمدی  مرتضی 
غیرمقاوم بودن بسیاری از واحدهای مسکونی 
روستایی در شهرستان های آزادشهر و رامیان، 
سال گذشته یک هزار واحد مسکونی روستایی 
مقاوم سازی شده و امسال نیز یک هزار و ۱۰۰ 
واحد مسکونی غیرمقاوم در دستور کار قرار 
مالکیت  اسناد  کرد: صدور  تصریح  دارد.وی 
برای روستائیان یکی از برنامه های مستمر بوده 
که هرساله دنبال می شود و در سال گذشته 
حدود ۳۰۰ سند در دو شهرستان آزادشهر و 
رامیان صادر شده و تحویل مالکان داده شده 
و تلاش داریم امسال این رقم را به دو برابر 
شهرستان های  مسکن  بنیاد  برسانیم.رئیس 
سال  در  کرد:  خاطرنشان  رامیان  و  آزادشهر 
گذشته پروژه های طرح هادی در روستاها به 
صورت ۱۰۰ درصد اجرا شده و تلاش داریم 
تا با اعتبار مصوب ۱۰ میلیارد تومان از محل 
اعتبارات کمیته برنامه ریزی در هر شهرستان 

امسال نیز این پروژه ها را اجرا کنیم.
وی ادامه داد: اقدامات اولیه برای احداث ۲۰ 
واحد مسکن ملی در شهرستان آزادشهر انجام 
شده و در حال رایزنی و معرفی متقاضیان به 
 ۵۸ گفت:  هستیم.احمدی  عامل  بانک های 
واحد مسکن جوانان در شهر »نگین شهر« از 
توابع شهرستان آزادشهر در حال احداث بوده 
و امسال به بهره برداری می رسد، در نظر داریم 
۴۰ واحد مسکن جوانان دیگر نیز در شهر »تاتار 

علیا« از توابع شهرستان رامیان احداث کنیم.
وی در خصوص تثبیت دو روستای »کشکک« 
و »نرگس چال« خاطرنشان کرد: شمع کوبی 
روستای »کشکک« از توابع شهرستان رامیان 
انجام شده و  اسفندماه سال گذشته  پایان  تا 
توابع  از  چال«  »نرگس  روستای  شمع کوبی 
شهرستان آزادشهر نیز تا پایان اردیبهشت به اتمام 
می رسد که برای تثبیت این دو روستا حدود ۴۰ 
میلیارد ریال از محل اعتبارات حوادث استانی 

تخصیص یافته است.
آزادشهر  شهرستان های  مسکن  بنیاد  رئیس 
و رامیان مشارکت مردم در  فعالیت های بنیاد 
مسکن را ضروری دانست و گفت: مجموع 
در روستاها  بنیاد مسکن  فعالیت های  برآیند 
این  بوده و  در راستای تسهیل زندگی مردم 
محلی،  مسوولان  مردم،  مشارکت  بدون  امر 
میسر  اسلامی روستا  دهیاری ها و شوراهای 
نیست.وی افزود: امید داریم همه این عزیزان 
در کنار بنیاد مسکن با سرلوحه قرار دادن شعار 
سال توسط مقام معظم رهبری بتوانیم در تولید 
مسکن و اجرای پروژه های بیشتر تلاش کرده 
تا نیازهای فنی و زیربنایی مردم روستا را تامین 

کرده و از مهاجرت آنها جلوگیری کنیم.
احمدی با اشاره به سالروز تاسیس بنیاد مسکن 
و حساب ۱۰۰ امام )ره( بیان کرد: درست بعد 
از ۹ روز از همه پرسی جمهوری اسلامی ایران 
امام خمینی )ره( دستور تاسیس این نهاد را 
داده که این نشان از ضرورت این نهاد در ارائه 

خدمات به روستائیان است.

خانه عالم !

■  دکتر حسین میقانی 

خانه های عالم مکان هایی هستند که در 
هر روستا برای استقرار مروجان مذهبی 
ساخته  دینی  مبلغان  و  )روحانیون( 
برداشتن  علاوه  فضاها  این  می شوند. 
امکانات اقامتی برای مبلغان، دارای دفتر 
کار و محل ملاقات عمومی هم هستند. 
نهادی است  تبلیغات اسلامی  سازمان 
را  عالم  های  خانه  واداره  ساخت  که 
بر عهده دارد.  بر اساس اعلام معاون 
فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی، تعداد 
خانه های عالم کشور تا سال ۱۳۸۹ بالغ 
بر سه هزار خانه بوده است و هزار خانه 
می باشد.  ساخت  دست  در  نیز  عالم 
تعداد کل خانه های عالم پیش بینی شده 
برای سال ۱۴۰۴ در روستاهای کشور 

۱۲۶۵۰ باب است.
شاهرود  ابرسج  روستای  بچه  بنده 
هستم که شاید به جرات بتوان گفت 
که بیشترین تعداد روحانی را در بین 
مرحوم  استاد  دارد.  کشور  روستاهای 
هاشمی رفسنجانی و حتی عضو مجلس 
خبرگان رهبری و ... اهل این روستا بوده 
اند و در حال حاضر هم ساختمان حوزه 
قدیمی ان پا برجاست ولی طلبه ای در 

ان تحصیل نمی کند وآن زمانها که ما 
در روستا بودیم تابستانها بر ای فراگیری 
علوم دینی ) جامع المقدمات و ...( نزد 
استاد خودمان اقای شیخ علی برجسته 
در  امسال  الغرض  میرفتیم.  واعظی 
تعطیلات عید که من سری به روستا 
زدم تا زمینهای خدا رحمت کرده پدر 
بزرگ مادری ام را بعد از حدود  ۵۰  
نشینی  عقب  برای  کنیم  تقسیم  سال 
طرح هادی روستاها باید با بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی هماهنگ باشیم. بنا بر 
شاهرود  در  مربوطه  بنیاد  به  من  این 
مراجعه کرده و نقشه هادی روستا را 
گرفتم و بر همان اساس عقب نشینیها 
را انجام دادم که از زمین  ۶۰۰  متری  
حدود  ۲۰۰ متر ان در طرح هادی قرار 
گرفت. موضوعی که مورد توجه من 
قرار گرفت نام "خانه عالم " در نقشه 
هادی بود که وقتی سوال کردم که خانه 
عالم در روستا کدام است ساختمانی 
ابادی را نشان  نیمه کاره و در وسط 
که  است  سال  چند  حدود  که  دادند 
نیمه کاره رها شده است و اصلا مورد 
استفاده نیست. جالب تر انکه روستایی 

 ۲۰۰ تا   ۱۰۰ حدود  شاید  داشتن  با 
آخوند ) ارقام صحیح در دسترس بنده 
نیست ! (، روحانی که در روستا نماز 
جماعت برگزارمی کند، غیر ابرسجی 
هست ) این مطلب مرا یاد ان ضرب 
کوزه  از  گر  کوزه  که  انداخت  المثل 
شکسته اب می خورد(. این خانه عالم 
حدود چند سالی هست که مورد استفاده 

نیست و هنوز هم کامل نشده است. 
1 – ایا در کشور چند تا از این خانه عالم 

ها هست که نیمه کاره رها شده است/
2– چرا انجام اینچنین پروژه هایی با 
برنامه ریزی و مطالعه بیشتر به انجام 

نمیرسد تا به این وضع دچار نشوند ؟
نتایج حاصله در روستاهایی که   –  3
خانه عالم در انها دایر شده است چه 

بوده است ؟
4 – ایا اصلا سازمانی ) سازمان تبلیغات 
اسلامی ( در این مورد کار خاصی انجام 

داده است ؟
5 – دوستان روستایی من ، خانه عالم در 

روستای شما در چه وضعیتی هست ؟

■  استاد دانشگاه 

))

مصرف میوه و سبزی برای سلامت روزه داران
کارشناس تغذیه مرکز بهداشت شهرستان 
مصرف  که  است  معتقد  گنبدکاووس 
داشتن  سبب  به  میوه  و  سبزی  انواع 
آنتی آکسیدان ها، در وعده غذایی افطار 
حد  وعده  میان  به عنوان  یا  و  سحر  و 
فاصل افطاری تا سحری، به تقویت قوای 
جسمانی و سیستم ایمنی بدن روزه داران 
در شرایط کرونایی کمک می کند. سمیرا 
منصوری اظهارداشت: باتوجه به شرایط 
مبارک  ماه  شروع  و  جامعه  کرونایی 
رمضان، لازم است روزه داران با داشتن 
سیستم  دوران،  این  در  صحیح  تغذیه 
ایمنی بدن خود را جهت پیشگیری از 
ابتلای احتمالی به این بیماری بالا ببرند. 
وی افزود: تغذیه صحیح در ماه مبارک 
رمضان مانند سایر اوقات به معنی رعایت 
۲ اصل تنوع و تعادل در برنامه غذایی 
است و باید با استفاده کافی از گروه های 
اصلی غذایی از کم خوری و پرخوری 
در این ایام جلوگیری کرد. مسوول واحد 
بهبود تغذیه مرکز بهداشت گنبدکاووس 
اضافه کرد: برای بالابردن سیستم ایمنی 
بدن در شرایط کرونایی بهتر است هنگام 
پخت غذاهای مصرفی در وعده افطار و 
به  آب پز  و  بخارپز  از روش های  سحر 

جای سرخ کردن استفاده شود. منصوری 
افزود: توصیه می شود مصرف مایعات در 
ماه رمضان به شکل چای و نوشابه نباشد 
و آب به صورت معمولی، دم نوش و یا 
در غذا مورد استفاده قرار گیرد. وی در 
رابطه با نحوه تغذیه در وعده های افطار 
و سحر نیز گفت: بهتر است روزه داران 
مواد  زیاد  مصرف  از  سحر  وعده  در 
مصرف  زیرا  کنند  اجتناب  پروتئینی 
وعده  این  در  ماهی  و  مرغ  گوشت، 
باعث ایجاد تشنگی در طول روز و دفع 
بیشتر آب بدن می شود. کارشناس تغذیه 

داد:  ادامه  گنبدکاووس  بهداشت  مرکز 
روزه داران بعد از خوردن وعده سحری 
زیرا  کنند  مصرف  پررنگ  چای  نباید 
بهترین  باعث دفع آب بدن می شود و 
مصرف  وعده  این  در  چای  جایگزین 
سبزی و میوه با خاصیت ذخیره سازی 
است.  تشنگی  احساس  کاهش  و  آب 
روزه داران  است  بهتر  افزود:  منصوری 
وعده افطار را با نوشیدن چای گرم، آب 
جوش و یا شیر گرم با خرما و کشمش 
مانند  از آن غذایی سبک  بعد  شروع و 
انواع نان سوبسدار به همراه پنیر، سبزی، 

شیربرنج  و  فرنی  یا  و  خیار  و  گوجه 
مصرف کنند. وی اضافه کرد: می توان به 
فاصله ۲ ساعت بعد از افطار، یک وعده 
غذای سبک دیگر مانند عدسی، خوراک 
با  همراه  را  سبزیجات  خوراک  و  لوبیا 
انواع نان سبوسدار و ماست و سبزی در 
برنامه غذایی قرار داد و انواع میوه را به 
عنوان دسر مصرف کرد. کارشناس تغذیه 
همچنین  گنبدکاووس  بهداشت  مرکز 
قندهای  زیاد  مصرف  که  داد  هشدار 
بالابردن  با  بامیه  و  زولبیا  مانند  ساده 
انسولین  ترشح  باعث  قندخون  یکباره 
و افت مجدد قند خون می شود علاوه 
بر آن روغن موجود در این شیرینی ها 
نیز تاثیر مستقیم در چاقی و اضافه وزن 
دارد.  وی با بیان اینکه خرما و کشمش 
قندخون  بالابردن  برای  کافی  میزان  به 
گفت:  است،  مناسب  افطار  وعده  در 
افراد  ماه رمضان فرصت مناسبی برای 
دارای اضافه وزن ناشی از حضور بیشتر 
در خانه و کم تحرکی در دوران کرونا 
میزان  درصدی   ۲۰ کاهش  با  تا  است 
دریافت مواد غذایی باعث سوزاندن و 
حذف چربی های اضافه بدن و افزایش 

سطح سلامت خود شوند.

انعقاد تفاهم نامه اجرایی
 سند مدیریت زیست بومی 
تالابهای گنبدکاووس

گفت:  گنبدکاووس  ویژه  فرماندار 
مدیریت  برنامه  اجرایی  نامه  تفاهم 
جوامع  توسعه  و  بومی  زیست 
المللی  بین  گانه  تالابهای سه  محلی 
گزارش  به  شد.  منعقد  گنبدکاووس 
از روابط عمومی، تفاهم نامه اجرایی 
برنامه مدیریت زیست بومی و توسعه 
جوامع محلی تالاب های سه گانه بین 
فرمانداری  میان  گنبدکاووس  المللی 
ویژه این شهرستان و اداره کل محیط 
مدیرکل  شد.  منعقد  گلستان  زیست 
محیط زیست استان گلستان با اشاره 
محیط  سازمان  جدید  رویکرد  به 

زیست مبنی بر توسعه جوامع محلی 
در مدیریت محیط زیست، اظهار کرد: 
با تدوین برنامه جامع مدیریت زیست 
بومی نیازمند تشکیل دبیرخانه استانی 
محمدرضا  هستیم.  شهرستانی  و 
روستائیان  آموزش  ارائه  از  کنعانی 
برای  گنبدکاووس  مرزی  بخش 
مدیریت حفاظت تالاب ها خبر داد و 
گفت: قصد داریم مردم را در منافع 
از ظرفیت  تالاب ها شریک کرده و 
کمک  آن  از  حراست  برای  آن ها 
و  استاندار  معاون  ادامه،  در  بگیریم. 
فرماندار ویژه گنبدکاووس با اشاره به 

تاریخ روشن همکاری دولت با مردم 
و سازمان های مردم نهاد، خاطرنشان 
کرد: حتما موضوع معیشت، اقتصاد و 
اجتماعی،  کنار مسائل  در  مردم  رفاه 
قرار  توجه  مورد  سیاسی  و  فرهنگی 
اعلام  با  کریمی  عبدالقدیر  بگیرد. 
آمادگی فرمانداری برای حمایت همه 
جانبه از سند مدیریت زیست بومی 
تالاب ها، یادآور شد: آنچه می تواند 
نتیجه درخشانی در اجرای این سند 
کنار  در  آموزش  ارائه  کند  حاصل 
خاطر  تعلق  و  مردم  منافع  به  توجه 

آن ها به محیط زیست است.
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تعداد بيماران کرونایی گلستان 
همچنان رو به افزایش است

رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با اشاره 
به وخامت حال ۳۲ بیمار کرونایی بستری 
ابتلای  در مراکز درمانی استان گفت: روند 
گلستانی ها به کویید ۱۹ در موج چهارم شیوع 
این ویروس همچنان ادامه دارد و بر تعداد این 
بیماران افزوده شده است. عبدالرضا فاضل 
اظهار داشت: در حال حاضر ۶۱۲ بیمار مبتلا 
بستری  گلستان  درمانی  مراکز  در  کرونا  به 
مراقبت  بخش  در  آنان  نفر  که ۷۹  هستند 
های ویژه تحت مراقبت قرار دارند. وی با 
اظهار نگرانی از کاهش رعایت شیوه نامه 
های طی روزهای اخیر در گلستان گفت: 
این ویروس  مهار  به کرونا و  ابتلا  توقف 
و خودداری  مردم  بیشتر  همراهی  نیازمند 
برگزار  و  شهر  در  دلیل  بی  ترددهای  از 
دورهمی خانوادگی است. وی  گفت: ۷۰ 
درصد شیوع پیک چهارم کرونا در کشور 
دوره  بر  که علاوه  است  انگلیسی  نوع  از 
انتقال  و  انتشار  سرعت  آن،  کوتاه  کمون 
راه  تنها  افزود:  فاضل  دارد.  بالایی  بسیار 
مقابله با این ویروس رعایت کامل تمامی 
از  استفاده  شامل  بهداشتی  نامه های  شیوه 
ماسک، شستشوی مستمر دست ها، رعایت 
دورهمی های  از  پرهیز  اجتماعی،  فاصله 
مکان های  در  نیافتن  و حضور  خانوادگی 
شلوغ و سرپوشیده است. در حال حاضر 
گنبد،  گرگان،  در  کرونا  شیوع  وضعیت 
کردکوی  آزادشهر،  مینودشت،  گالیکش، 
و بندرگز قرمز، در بندرترکمن، علی آباد، 
و  گمیشان  در  و  نارنجی  کلاله  و  رامیان 
مراوه تپه زرد است. وی همچنین از ذخیره 
کافی ماسک، اکسیژن و دارو برای درمان 
مبتلایان به کرونا در گلستان نیز خبر داد و 
افزود: با اضافه شدن هشت دستگاه جدید 
سی تی اسکن و ۱۷ دستگاه تانکر اکسیژن 
استان طی یک  بیمارستانی  مراکز  ساز در 
سال گذشته، اکنون مشکلی در تجهیزات 
همچنین  نداریم.  کرونا  مبتلایان  درمانی 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان اعلام کرد که 
چند واحد صنفی در گرگان به علت رعایت 
فاصله  و  بهداشتی  های  پروتکل  نکردن 
گذاری اجتماعی و استفاده نکردن از ماسک 

پلمب شدند.

یک ميليون وعده
 غذای گرم بين مددجویان 
کميته امداد توزیع می شود

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
مبارک  ماه  با  همزمان  گفت:  گلستان 
رمضان و با راه اندازی ۲۵۰ آشپزخانه 
میلیون  یک  مهدوی،  اطعام  طرح  در 
و  نیازمندان  بین  گرم  غذای  وعده 
توزیع  استان  در  نهاد  این  مددجویان 
می شود. عیسی بابایی اظهارداشت: در 
گذشته ۳۱۴  سال  رمضان  مبارک  ماه 
هزار وعده غذای گرم میان مددجویان 
کمیته امداد گلستان توزیع شده بود که 
امسال با افزایش بیش از سه برابری این 
میلیون وعده رسید. وی  به یک  رقم 
اطعام  آشپزخانه  نخستین  اندازی  راه 
مهدوی در مسجد جامع گلشن گرگان 
و  خبرداد  رمضان  ماه  روز  اولین  در 

گفت: در دیگر بقاع متبرک امامزادگان، 
مساجد و مراکزی نیکوکاری که امکان 
فراهم  غذا  مطلوب  و  بهداشتی  طبخ 
باشد این آشپزخانه ها دایر می شود. 
وی همچنین به دیگر طرح های این 
نهاد در ماه مبارک رمضان اشاره کرد 
کمک  با  کنیم  می  تلاش   : افزود  و 
خیران،  جهادی،  بسیجی،  نیروهای 
اصناف، سازمان ها، نهادها، دانشگاه ها 
و موسسات خیریه، سرپرستی ۳۰ هزار 
یتیم را در طرح اکرام ایتام و محسنین به 
حامیان بسپاریم. بابایی گفت: ۱۲ هزار 
نفر از جمعیت گلستان تحت حمایت 
و  ایتام  طرح  حامی  هزار   ۱۶ های 
محسنین قرار دارند و با توجه به اینکه 

سرانه ماهانه واریزی خیران و حامیان 
برای هر فرد کمتر از ۲ میلیون ریال 
افزودن ۳۰  با  کنیم  می  تلاش  است، 
هزار حامی جدید، سرانه افراد تحت 
ریال  میلیون   ۴ حدود  به  را  پوشش 
کمیته  مدیرکل  به گفته  دهیم.  افزایش 
امداد امام خمینی )ره( گلستان، در این 
با گرفتن شماره کارت  طرح حامیان 
بانکی متعلق به مددجویان، به صورت 
به  را  خود  نقدی  های  کمک  ماهانه 
حامیان  کنند.  می  واریز  آنان  حساب 
میلیارد   ۱۹۰ سالانه  گلستان  در  ایتام 
ریال کمک نقدی به حساب ایتام واریز 
می کنند که از این تعداد حدود هفت 

هزار حامی، کارمند هستند. 

منتخبان ملت در انتخابات خلف وعده نکنند
در  بندرترکمن  سنت  اهل  جمعه  امام 
حضور  ضرورت  به  اشاره  با  گلستان 
سیاسی  عرصه های  در  مردم  مستمر 
نباید  گفت:  پیش رو  انتخابات  مانند 
اجازه داد قول های بی سرانجام و خلف 
مردم  همراهی  منتخبان،  برخی  وعده 
برای شرکت در این رویداد مهم سیاسی 
عبدالرحمن  حاج  آخوند  کند.  کم   را 
زمان  از  ایران  مردم  داشت:  اظهار  کر 
پیروزی انقلاب تاکنون در همه عرصه 
های انتخاباتی حضوری گرم و دلگرم 
کننده داشتند چرا که معتقدند سرنوشت 
ترسیم  آنان  رای  و  حضور  با  کشور 
به  نقدهایی  کرد:  بیان  وی  شود.  می 
و  جامعه  مسوولان  و  مدیران  عملکرد 
گلایه هایی نسبت به مشکلات معیشتی 
و اقتصادی وجود دارد اما مردم زمانی 
که پای حیثیت و آبروی نظام در میان 
باشد متحد شده و کنار همدیگر قرار 
می گیرند. این روحانی اهل سنت ادامه 

پشتوانه  مردم  مشارکت حداکثری  داد: 
ای بی بدیل برای کشور در سطح بین 
المللی است  و هر چقدر استقبال مردم 
مسوولیت  باشد  زیادتر  انتخابات  در 
جمعه  امام  است.  بیشتر  هم  منتخبان 
گفت:  ترکمن  شهرستان  سنت  اهل 
انتخابات ریاست جمهوری پیش رو با 

دارای  به شرایط حساس کشور  توجه 
اساس  این  بر  و  است  زیادی  اهمیت 
باید  عرصه  این  در  حضور  داوطلبان 
براساس  برنامه عملیاتی، کارشناسی و 
واقعیت ارایه دهند تا مردم برای حضور 
شوند.  ترغیب  رای  صندوق  پای  در 
قالب  در  دشمن  اینکه  بر  تاکید  با  کر 

ایجاد  دنبال  به  همواره  روانی  جنگ 
متذکر شد:  بی انگیزگی در مردم است 
بی اعتمادی و انفعال، بزرگترین آسیبی 
به  رو  حرکت های  می تواند  که  است 
کند.  خدشه  دچار  را  انقلاب  جلوی 
موجود  شرایط  در  کرد:  تصریح  وی 
برای  دشمنان  تلاش  وجود  با  و 
هر  به  دهندگان،  رای  انگیزه  کاهش 
از  بی طرفی  و  امانت داری  اصل  میزان 
شود  رعایت  انتخابات  مجریان  سوی 
افزایش  مردم  اعتماد  اندازه  همان  به 
یافته و شاهد حضور حداکثری مردم 
بود.  خواهیم  رای  صندوق   پای  در 
رییس  دوره  سیزدهمین  انتخابات 
شوراهای  دوره  ششمین  و  جمهوری 
عشایری  و  روستایی  شهری،  اسلامی 
و میاندوره ای پنجمین دوره خبرگان 
مجلس  دوره  یازدهمین  و  رهبری 
روز  همزمان  طور  به  اسلامی  شورای 

۲۸ خردادماه امسال برگزار می شود.

ماه رمضان بهترین فرصت
 برای تقویت معنوی و 
اميدبخشی جامعه است

گلستان  اسلامی  تبلیغات  کل  مدیر 
گفت: ماه رمضان بهترین فرصت برای 
جامعه  امیدبخشی  و  معنوی  تقویت 
است. حجت الاسلام نورالله ولی نژاد 
در نشست صمیمی با مدیران تبلیغات 
اسلامی شهرستان ها با محوریت ماه 
کرد:  اظهار  بندگی  فصل  و  رمضان 
تا  است  فرصت  بهترین  رمضان  ماه 
بستر رشد فرهنگی، پالایش و اصلاح 
اجتماعی انجام شود. وی افزود: در این 
ماه دل ها و نفس مومنین آماده است 
لذا سازمان تبلیغات اسلامی به عنوان 
یک دستگاه تبلیغی ناب اسلامی، در 
لایه های عملیاتی به دنبال تقویت و 
پالایش فرهنگی، معنوی و اجتماعی 
بخشی  امید  صبر،  رویکرد  با  جامعه 

و نشاط است. ولی نژاد بیان کرد: ماه 
گیری  شکل  فرصت  بهترین  رمضان 
و  توحیدی  مناسک  جمعی،  اراده 
اجتماعی در سایه و مشارکت اجتماعی 
است و به ظهور رساندن نهایت یک 
حس همدلی مومنانه و ایمان به توان 
مومنان است. وی در ادامه درباره چشم 
انداز استان در بخش فرهنگی و مذهبی 
 ۹۷۶ تعداد  گلستان  استان  در  گفت: 
مسجد داریم که الحمدالله در وضعیت 
خوبی است ولی نقطه مطلوب ما هزار 
و ۲۵۷ مسجد است. مدیر کل تبلیغات 
به  اشاره  با  ادامه  در  گلستان  اسلامی 
اینکه استان گلستان در حوزه معنویت 
و اخلاق نمره بسیار خوبی دارد افزود: 
در روستاهای بالای ۲۰۰ خانوار نیاز 

به یک طلبه داریم و هم اکنون هزار 
طلبه در سطح استان فعالیت می کنند. 
ولی نژاد بیان کرد: نسبت به توسعه و 
ساخت خانه های عالم اقدام شده است 
و تعداد ۱۸۵ خانه عالم ساخته شده 
است و تا حد مطلوب نیاز به ساخت 
۱۴۰ خانه عالم دیگر است. وی گفت: 
در استان برای هر پنج هزار نفر نیازمند 
راه اندازی یک خانه قرآن، هر ۱۰ هزار 
نفر یک موسسه قرآنی، هر ۵۰۰ نفر 
یک هیئت مذهبی و هر ۱۰ هزار نفر 
کل  مدیر  است.  فرهنگی  کانون  یک 
یادآور شد:  گلستان  اسلامی  تبلیغات 
هم اکنون هزار و ۷۰۰ هیئت مذهبی در 
سطح استان داریم که باید به تعداد دو 

هزار و ۵۱۴ هیئت برسد. 

8 واحد صنفی متخلف در کردکوی پلمب شد
۸ واحد صنفی در شهرستان کردکوی به علت رعایت 
شدند.  قانون  اعمال  کرونا  ستاد  مصوبات  نکردن 
صنعت،معدن  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
وتجارت گلستان، رئیس اداره صنعت،معدن وتجارت 
با  مبارزه  ستاد  اعضای  گفت:  کردکوی  شهرستان 
و  بهداشتی  پروتکل های  اجرای  روند  از  کرونا 

دستورالعمل های صادره ستاد ملی کرونا از نانوایی ها 
لیلا  نمودند.  بازدید  شهر  سطح  اصناف  و  بازار   ،
مقصودلو گفت: در این بازدید که در راستای نظارت 
ابلاغی  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  چگونگی  بر 
فعالیت  محدودیت  بررسی  و  کرونا  ستاد  سوی  از 
به  نسبت  که  متخلفی  اصناف  با  شد  انجام  اصناف 

برخورد  کردند  بی توجهی  محدودیت ها  رعایت 
وضعیت  اعلام  پیرو  گفت:  مقصودلو  شد.  قانونی 
قرمز و با ابلاغ ستاد کرونا شهرستان کردکوی تمامی 
اصناف و مشاغلی که در گروه چهار، سه و دو قرار 
تا  و  نداشته  فعالیت  امکان  عنوان  هیچ  تحت  دارند 

پایان محدودیت ها می بایست غیرفعال باشند.

۰۱73225۱3۱6
۰۱7322443۰2
۰۱7322۱۱95
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تاکسی آتش نشان
 نقش مهمی در کاهش خسارات 

حوادث سطح شهر دارد

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری گرگان از نقش مهم تاکسی آتشنشان 
در کاهش خسارات حوادث سطح شهر سخن 
گفت. به گزارش روابط عمومی شهرداری 
گرگان، تفاهم نامه ای بین سازمان حمل و نقل 
بار و مسافر و سازمان آتش نشانی شهرداری 
گرگان به امضا رسید که بر مبنای آن مقرر شد، 
تاکسیرانان در هنگام بروز حوادث آتش سوزی 
و دیگر حوادث احتمالی به یاری شهروندان 
بشتابند. موسی الرضا صفری در دیدار با مهدی 
کمال غریبی سرپرست سازمان حمل و نقل 
شهرداری گرگان اظهار داشت: تاکسیرانان را به 
عنوان نماد امانتداری و سفیران فرهنگی شهر، 
همواره نقش اجتماعی خود را به ارزنده ترین 
وجه ایفا کرده اند و به طور خودجوش به یاری 
شهروندان آسیب دیده شتافته اند. وی رانندگان 
تاکسی را جزو معدود مشاغلی دانست که 
با توجه به تردد در سطح شهر می توانند در 
لحظات اولیه بروز حادثه نظیر حریق خودرو به 
کمک شهروندان بشتابند و تا رسیدن اولین تیم 
عملیاتی به محل حادثه تا حد قابل توجه ای از 
بیشتر شدن خسارات به شهروندان جلوگیری 
کنند. صفری بیان کرد: با توجه به چشم انداز 
آموزشی سال ۱۴۰۰ پس از امضای این تفاهم 
نامه، در مرحله اول حدود ۲۰ نفر از تاکسیرانان 
با گذراندن دوره های فشرده آموزشی زیر 
نظر کارشناسان سازمان آتش نشانی به طور 
علمی و عملی با موضوعات، کار با خاموش 
کننده های آتش نشانی، روش های خاموش 
بروز  از  پیشگیری  کردن آتش، راهکارهای 
از  پس  و  شوند  می  آشنا  ها  سوزی  آتش 
پایان دوره گواهی معتبر آتش نشانی و کارت 
شناسایی آتش نشانی برای ایشان صادر می 
شود و برچسب تاکسی آتش نشان نیز بر 
گردد.  می  نصب  رانندگان  خودرو  روی 
وی با اشاره به جایگاه ارزنده تاکسیرانان در 
مناسبات و تعاملات اجتماعی و این نکته که 
۴۰ درصد جابه جایی های شهری توسط 
تاکسی انجام می شود، خاطرنشان کرد: اجرای 
این طرح اقدامی به جا و موفق در راستای 
است.  شهروندان  ایمنی  ضریب  افزایش 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری گرگان در خاتمه افزود: امیدواریم 
این طرح که حاصل همکاری و تعامل نزدیک 
بین سازمان های حمل و نقل بار و مسافر و 
آتش نشانی از خانواده بزرگ شهرداری گرگان 
است، ضریب ایمنی و سلامتی در جامعه را 
برای  را  سلامتی  و  امنیت  و  داده  افزایش 

شهروندان به ارمغان بیاورد.

شستشوی شبکه های توزیع وخطوط انتقال آب شرب گرگان
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان گرگان از شستشوی 
۶۵۸کیلومتر شبکه توزیع و خطوط انتقال آب شرب این 
شهرستان در سال  گذشته خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، قربان غلامی با اعلام این خبر افزود: از این میزان 
به شبکه  انتقال و ۶۰۰کیلومتر مربوط  ۵۸کیلومتر خط 
های توزیع بوده است که در راستای افزایش کیفیت آب 
مصرفی مشترکین و ارائه خدمات مطلوب تر آبرسانی در 
سطح شهرستان گرگان انجام شده است. وی تصریح کرد: 
۱هزار و ۹۸۱ فقره تعویض کنتور خراب،  ۱هزار و ۵۳۴ 
مورد بازدید و تست کنتور، اصلاح و بازسازی ۱۳۱ رشته 
انشعابات قدیمی، مرئی نمودن ۱۱۵ دستگاه شیر آلات 
شبکه و انجام عملیات نگهداشت  pm تاسیسات از دیگر 

اقدامات صورت گرفته این امور در سال  ۹۹ بوده است. 
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان گرگان افزود: ۲ هزار 
و۸۴۰ متر اصلاح و توسعه شبکه، تبدیل ۱۴۲ فقره انشعاب 
غیر مجاز به مجاز، جابجایی ۱۳۰ دستگاه کنتور، تنظیم ۶۸۸ 

فقره شیرالات شبکه و تعویض انشعابات فرسوده به تعداد 
۱۳۱ فقره از دیگر اقدامات صورت گرفته در سال گذشته 
ویدئومتری  داشت:  اظهار  پایان  در  غلامی  است.  بوده 
۴حلقه چاه، مهندسی مجدد  ۵ دستگاه الکتروپمپ شناور 
کنتور لارگردار،  دستگاه  منصوبات چاهها، نصب ۴  و 
۱۶فقره نصب شیرآلات جدید در شبکه، ۷ مورد نصب 
شیرالات تخلیه و حذف شبکه قدیمی به میزان۷۴۸ متر 
برد.  نام  امور در مدت مذکور  این  اقدامات  از دیگر  را 
گفتنی است تعداد مشترکین این امور در شهر و روستاهای 
تحت پوشش ۱۱۲۰۹۳و تعداد کل جمعیت تحت پوشش 
۶۱۴۲۴۴نفر می باشند که از نعمت آب شرب پایدار، سالم 

و بهداشتی بهره مند هستند.

تهاجم فرهنگی از 
نوع شرقی کی پاپ

■  محمد دیلم کتولی

وقت  هر  اخیر،  دهه ی  چند  این  در 
صحبت از »تهاجم فرهنگی« شد، نگاه ها 
به سمت غرب و بویژه سینمای هالیوود 
و موسیقی آمریکایی »رپ و راک و ...« و 
نرم افزارها و بازی های رایانه ای برخط 
نظیر ...  دوخته شد. اینکه فرهنگ اساسا 
تهاجمی یا تعاملی است و دفاع در برابر 
»فرهنگ های مهاجم« چگونه و با چه 
زیر ساخت و ابزار و افرادی صورت می 
گیرد بحث جداگانه ای است که باید به 
وقت و شرایط، به آن پرداخت. آنکه در 
این یادداشت در پی » طرح مسئله « آن و 
باز شدن باب مباحث آن هستیم »تهاجم 
 K(»پاپ »کی  شرقی  نوع  از  فرهنگی 
Pop( کره ای« و میزان اثر گذاری آن 
بر قشر نوجوان و جوان است. از جمله  
موسیقی هایی که طرفداران بسیاری در 
 )K-pop( کی پاپ  جذب کرده  ایران 
است که به طرفداران آن»کی پاپر« و به 
ارتش   یا  »آرمی«  بی تی اس  طرفداران 
کُره ای  سریال های  ورود  با  می گویند. 
به کانون خانواده های ایرانی و موضوع 
و جذابیت آنها کم کم گرایش جوانان به 
ویژه دختران به موسیقی کره ای هم پر 
رنگ شد به نحوی که با وجود اینکه 
جوانان ایرانی شاید در گام اول معنای آن 
را نمی دانستند، اما به دلیل جذابیت های 

این نوع موسیقی به دنبال یادگیری زبان 
کره ای و ترجمه این اشعار هم رفتند. 
اولین دلیلی که موسیقی کره ای را برای 
سریال هائی  کرد،  جذاب  ایران  مردم 
است که از صدا وسیما پخش می شد که 
بدلیل نزدیکی بسیار زیادی به فرهنگ 
ایران و کره، احترام به بزرگ تر ها، تقویت 
غرب  دنیای  فیلم های  با  ملی  عرق 
متفاوت بود و اتفاقا ایرانی ها هم از این 
دیگر  از  می کردند.  استقبال  شباهت ها 
علل توجه ایرانی ها به سبک های کره ای 
از  برخی  که  بود  دانلودی  سریال های 
سایت های ماهواره ای هم این سریال ها 
از  دور  چیزی  پس  می کرد،  پخش  را 
دسترس نبود. جوانان ایرانی وقتی دیدند 
سریال های آمریکایی مطابق با فرهنگ 
ایرانی و خانواده ها نیست آن را جایگزین 
آنها  جایگزین  چرا  اینکه  البته  کردند. 
سریال های ایرانی نبود؟ دلیل اول نبود 
محتواهای جذاب در سریال های ایرانی 
محتوای  نبودن  فراگیر  دیگر  دلیل  و 
سریال های ایرانی برای همه مخاطبین از 
جوان و نوجوان و... بود. چرایی گرایش 
نوجوانان به کی پاپ مثل چرایی علاقه 
به رنگهای مختلف است. وجود سلایق 
مختلف درموسیقی باعث شد بخشی 
شود.  یافته  کی پاپ  در  علائق  این  از 
صورت مسئله این بود که: »کی پاپ زبان 
همدلی و با هم بودن است و وقتی ۷ نفر 
راجع به یک موضوع گفت وگو می کنند 
و موسیقی روی آن سوار می شود این 

شکل موسیقی آفریده می شود.« 
شاید یکی از قوی ترین دلائل جذب 
کمبود  پاپ«  »کی  به  ایرانی  جوانان 
روحیه و امید در بین مردم ایران و بویژه 
جوانان ایرانی و مقایسه خود با دیگرانی 
که از »رفاه نسبی« برخوردار هستند البته 
اینجا باید گفت که »موسیقی جدید »رپ 
فارسی« نتوانست آن »شور و نشاط و 
امید« را به جامعه تزریق کند و خیلی 
سریع تر از آنچه فکرش را می کردیم با 
انحرافات امثال »تتلو« به ابتذال رفت. از 
دلایل دیگر وجود زیبایی در گروه های 
کی پاپ امید است، در جامعه به غیر از 
انتقاد باید امید هم باشد. کی پاپ امیدوار 
کننده است و جوانان عمدتا کی پاپ را 
بخشی گوش  امید  و  شادی  به خاطر 
می کنند. به لحاظ موسیقایی در کی پاپ 
تک  در  و  است  بی نظیر  آهنگ سازی 
تک آهنگ ها از مدلاسیون استفاده می 
شود. چینش نت ها و آکوردها را تغییر 
می دهند و تنوع بسیار بالایی در موسیقی 
وجود دارد. اما حتی در پاپ ایرانی هم 
آکوردهایی  و  ندارد  وجود  تنوع  این 
تکراری وجود دارد که موزیسین ها به 

سراغ آن می روند و معمولا خواننده های 
و  می روند  آنها  سراغ  صرفا  ایرانی 
ایرانی هم در همانها محدود  مخاطب 
شده است می توان گفت کی پاپ تنوع 
زیادی دارد که در موسیقی ایرانی پیدا 
نمی شود. اما بد نیست سری بزنیم به 
مفهوم »هواداری افراطی« هوادارانی که 
پایشان را فراتر از علاقه به یک موسیقی 
خواننده  یک  صدای  از  بردن  لذت  یا 
تمام ذهن و وجودشان  می گذراند و 
می شود تعصب داشتن نسبت به یک 
یک  از  افراطی  هواداری  چه  خواننده. 
رپر ایرانی چه هواداری افراطی از یک 
گروه موسیقی کره ای. به نظر می آید 
که این سطح هوادارای بسته بندی های 
هویتی جدیدی را بین نوجوانان به وجود 
آورده است. بسته بندی هایی که منجر 
به پذیرفتن تمام قواعد و ارزشهای یک 

گروه یا یک خواننده می شود و از جایی 
به بعد چشم و گوش فردِ هوادار را می 
بندد و او به هیچ چیز دیگری به غیر از 
هواداری از فرد یا گروه محبوب خود 
فکر نمی کند. تا جایی که بتواند خودش 

را شبیه آنها می کند.
با این وجود مسائلی مثل رنگ کردن 
موی پسران متناسب با جامعه ما نیست 
شرع  و  عرف  طبق  را  آن  ما  جوان  و 
فریبنده و  نمی گیرد.اما در پس ظاهر 
فانتزی گونه گروه »کی پاپ«، بخش ها 
دارد  وجود  مروزی  و  سیاه  رازهای  و 
آن،شیوع  خروجی های  از  یکی  که 
بین  در  »خودکشی«  پدیده  نسبتابالای 
فعالان جوان صنعت پاپ کره ای است. 
 )K Pop(»موسیقی برآمده از »کی پاپ
یا پاپ کره ای، را با تعداد زیاد اعضای 
گروه، ریتم های تند موسیقی الکترونیک، 
کره ای-انگلیسی،  رپ  از  ملغمه ای 
تصاویر پر زرق و برق و اصلاحا شیک 
و لاکچری با رنگ ها شارپ و »انرژی« 
فراوان و حتی بعضا مبالغه امیز آن می 
شناسند، با متن ترانه هایی ظاهرا سبک 

و نه چندان پیچیده که باب دل طیف 
نوجوان یا تین ایجر است.

و  فریبنده  ظاهر  این  پس  در  اما 
سیاه  رازهای  و  بخش ها  فانتزی گونه، 
از  یکی  که  دارد  وجود  مروزی  و 
بالای  نسبتا  شیوع   ، آن  خروجی های 
فعالان  بین  در  پدیده»خودکشی« 
به  است.  کره ای  پاپ  صنعت  جوان 
چهره های معروف صنعت موسیقی در 
کره، »idol« یا »بتُ « می گویند. مسیر 
تبدیل یک استعداد به یک بت در کره، 
بسیار سخت تر و بی رحمانه تر از مسیر 
ستاره شدن در هالیوود است. وقتی یک 
استعداد جوان یا نوجوان با یک کمپانی 
حوزه موسیقی در کره جنوبی قرارداد 
بست، تقریبا تبدیل به یک برده در دست 

کمپانی می شود.
 تمرین ها و آموزش های بسیار سنگین، 
چارچوب های کاملا مشخص شده و 
فشار  و  حرفه ای  زندگی  تخطی ناپذیر 
وحشتناک روحی که از سوی مدیران 
کمپانی بر این نوجوانان یا جوانان وارد 
برای  را  سیاهی  روزهای  شود،  می 
ایشان رقم می زند.این مسیر سخت، با 
ارزیابی های سختگیرانه ای که در فواصل 
معین توسط مدیران کمپانی از فرد تحت 
می  تکمیل  گیرد،  می  قرارداد صورت 
شود و در صورتی که نتوانند نظر مدیران 
را در هر مرحله ای جلب کنند، بی درنگ 

قراردادشان باطل می شود.
میتوان  شد  گفته  آنچه  مجموع  از 

نتیجه گرفت: 
 ، موسیقی   ، شعر  فرهنگ)  1-عرصه 
نقاشی ، سینما و... (عرصه تبادل است 
و باید برای حضور در صحنه جهانی 
چیزی برای عرضه داشته باشید وگرنه 
می  واقع  فرهنگی  تهاجم  معرض  در 
در  هایی  فرهنگ  اگر  حتی  و  شوید 
است  ممکن  باشند  تر  پائین  سطوح 

خلأهای شما را پر کنند. 
2- » پویایی فرهنگی «اقتضا می کند که، 
مدام در حال خلق آثار برای ذائقه های 
در  همچنانکه  باشیم،  جامعه  مختلف 
اقتصاد »تولید« حرف اول را می زند در 

محصولات فرهنگی هم همچنان. 
عالی  »شورای  رسد  می  نظر  3-به 
دست  سایر  و  فرهنگی«  انقلاب 
اندرکاران فرهنگی باید به تلاش خود 
بیفزایند وگرنه گرچه در سیاست، علم، 
فن آوری و نظامی امنیتی پیشرفت های 
چشمگیری داشتیم ولی امکان اینکه در 
مقوله فرهنگ و الزامات آن عقب افتاده و 
مورد تهاجم باشیم، دور از انتظار نیست.

■  فعال رسانه ای 

))

کی پاپ اميدوار کننده است 
و جوانان عمدتا کی پاپ را 

به خاطر شادی و اميد بخشی 
گوش می کنند.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تكليف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۴۷۸ و ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۴۷۹ و ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۴۸۰ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰۵ و  مالکانه  ثبتی تصرفات  در واحد  مستقر 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۱۰۲۸ و ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۲۹ تقاضای ۱- قدیر زراعتی بشناسنامه 
۴ کد ملی ۵۷۲۹۸۷۵۱۵۰ صادره از کاشمر فرزند رضا در ۳.۷۵ دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیانی یکباب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است ۲- ابوالفضل احمدی بشناسنامه 
۹۵۹ کد ملی ۲۱۲۱۴۸۳۹۷۷ صادره از گرگان فرزند غلامرضا در ۱.۱۲۵ دانگ مشاع از 
ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است ۳- عبدالرضا حویزاوی 
بشناسنامه ۱۰۹۹ کد ملی ۴۵۹۱۱۹۷۶۹۷ صادره از شاهرود فرزند احمد در ۱.۱۲۵ دانگ 
مشاع از ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 
کل ششدانگ ۵۰۱/۵۰ مترمربع از پلاک ۴۱۳ فرعی از ۲۶۸- اصلی واقع در اراضی مازاد 
اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱/۲۸/  ۱۴۰۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۳

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.۶۶۵۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تكليف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۸۰۰۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۳۹ تقاضای آقای رضا پردل سارونی بشناسنامه ۹۷۷ کد ملی 
۲۱۲۰۷۵۵۴۲۶ صادره از گرگان فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۱۹۸/۶۳ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای مظفر مظلومی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱/۲۸/ ۱۴۰۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۳

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۶۶۱

 آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تكليف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۴۸۰۰۰۰۷۳۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۰۹ تقاضای ناهید زرین درفش طوسی بشناسنامه ۲۵۱۲۱ کد 
ملی ۰۹۳۱۹۱۷۸۷۵ صادره از مشهد فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۱۴۵ مترمربع از پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه 
بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۳

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف۶۶۶۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تكليف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۴۸۰۰۰۱۵۸۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
ملی  کد   ۱۳۹۴ بشناسنامه  بیانی  فاطمه  تقاضای   ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۰۵۸ کلاسه 
۵۷۲۹۹۱۷۹۰۲ صادره از کاشمر فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۱۴۵/۱۳ مترمربع از پلاک ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۲۸ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۳

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.۶۶۶۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده ۱3
آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۶۹۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ هیئت قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان آق قلا، کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۶۷ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای نعمت اله کرکز فرزند عبدالمجید به شماره شناسنامه ۱۸۷۷ کد ملی ۴۹۷۹۵۸۵۸۹۲ 
صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۱۵۹۸/۳۴۵ مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره ۲۲۶ فرعی از ۱۲- اصلی واقع در اراضی الارقارقی )گرجی 
دوجی( بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک شهرستان آق قلا از سهمی نعمت اله کرکز محرز گردیده 
است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول روز شنبه مورخ: ۱۴۰۰/۰۱/۲۸

تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه مورخ: ۱۴۰۰/۰۲/۱۲
محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف ۶۶۷۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تكليف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۸۰۰۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۶۲۳ تقاضای آقای رضا میرزائی بشناسنامه ۸۱۰ کد ملی ۲۱۲۱۰۸۴۸۵۱ 
صادره از گرگان فرزند باقر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۵۰۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۹- اصلی واقع در اراضی سرکلاته بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای محمد راستین به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۲۸ 
  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۳

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۶۷۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی
 و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی هیات بشماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۹۲۸۹  - پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۶۲۲  
خانم مهتاب بارانی  فرزند حاجی  به شماره شناسنامه ۲۰۲۰۵۱۷۹۷۳  گنبد و کدملی ۲۰۲۰۵۱۷۹۷۳  
در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۱۸۸.۴۳  متر مربع جدا شده از تمامت 
پلاک ثبتی ۱/۱۲۴۹۱ – اصلی واقع در گنبدکاووس خیابان امام اعظم جنوبی بخش ۱۰ حوزه ثبتی 
گنبد خریداری ملک مع الواسطه از تمامت سهم مشاعی حیدر رضایی فرد  و ۱۲.۹۳  متر مربع 
از سهم رضا لگزایی  )مالکین رسمی ( لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۱/۲۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۱

رضا سارانی -  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-   از طرف جواد پورمند- م الف ۸۰۵۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی
 و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای هیات بشماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۹۲۹۴  - پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۱۷۴  
اقای عباسعلی فیاضی باش محله  فرزند حضرتقلی  به شماره شناسنامه ۶۹ مراوه تپه  و کدملی 
۵۳۱۹۶۸۵۹۲۰  در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت ۱۲۰  متر مربع  جدا 
شده از تمامت پلاک ثبتی  ۱/۶۰۱۱ -  اصلی واقع در گنبدکاووس خیابان علوی  کوچه روح 
اله  کوچه هفتم  بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از احمد اق اتابای 
)مالک رسمی( لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۱/۲۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ 

   رضا سارانی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس-از طرف جواد پورمند- م الف ۸۰۸۴

آگهی فقدان سند مالكيت
آقای آنامحمد آق آتابای فرزند نازمحمد به شماره شناسنامه ۵۱۵۱ با ارائه دو برگ شهادت شهود 
مصدق، مدعی شده که سند مالکیت شش دانگ عرصه یک قطعه زمین بمساحت ۶۲۲/۷۰ 
مترمربع به شماره اوراق مالکیت ۳۳۳۲۸۱ به پلاک ثبتی ۱/۱۲۵۶۴- اصلی بخش ۱۰ حوزه ثبتی 
گنبدکاووس ذیل ثبت شماره ۱۴۶۲۶ صفحه ۳۸۲ جلد ۸۰ بنام آقای آنامحمد آق آتابای فرزند 
نازمحمد به شماره شناسنامه ۵۱۵۱ ثبت و صادر گردیده بعلت اسباب کشی مفقود گردیده 
است، تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را از این اداره نموده لذا برابر تبصره یک اصلاحی 
ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می گردد و 
هر کس مدعی وجود سند مالکیت یا سند معامله نزد خود باشد ظرف ۱۰ )ده( روز مدارک 
اعتراض را ضمن ارائه مستندات به این اداره ارائه نماید در غیراینصورت پس از انقضای مدت 

مذکور برابر مقررات اقدام خواهد شد.
رضا سارانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس م.الف ۸۰۹۶

آگهی فقدان سند مالكيت
آقای بایرام گلدی دالی چه عطا فرزند ایل هان به شماره شناسنامه ۱۰۴۴۸ و شماره ملی 
۴۸۶۹۱۰۵۳۳۰ با ارائه دو برگ شهادت شهود مصدق، مدعی شده که سند مالکیت شش دانگ 
یک دستگاه آپارتمان مسکونی بمساحت ۷۲/۷۰ مترمربع به شماره چاپی سند مالکیت ۲۴۰۳۹۴ 
الف ۹۱ به پلاک ثبتی ۱/۲۵۸۶۶/۴۷۸۱۳- اصلی ناحیه یک بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبدکاووس 
ذیل شماره ثبت ۱۰۱۸۲۰ صفحه ۵۸ دفتر املاک ۵۴۵ بنام آقای بایرام گلدی دالی چه عطا فرزند 
ایل هان ثبت وصادر گردیده و برابر سند رهنی شماره ۶۸۲۲-۱۳۹۱/۱۲/۱۰ دفترخانه اسناد رسمی 
۸۵ گنبدکاووس در قبال مبلغ ۲۷۲/۰۶۰/۴۳۰ ریال در رهن بانک مسکن می باشد، بعلت جابجائی 
مفقود گردیده است، تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را از این اداره نموده لذا برابر تبصره یک 
اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می گردد 
و هر کس مدعی وجود سند مالکیت یا سند معامله نزد خود باشد ظرف ۱۰ )ده( روز مدارک 
اعتراض را ضمن ارائه مستندات به این اداره ارائه نماید در غیراینصورت پس از انقضای مدت 

مذکور برابر مقررات اقدام خواهد شد.
رضا سارانی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس م.الف ۸۱۰۳

آگهي هاي ثبتي

طرح مهرواره محله همدل
 در محلات اجرا می شود

معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی گلستان 
سال  افق  در  همدل  محله  مهرواره  طرح  گفت: 
شود.  می  اجرا  گلستان  استان  محلات  در   ۱۴۰۰
با مدیران  دیلمی در نشست  حجت الاسلام رضا 
محوریت  با  استان  اسلامی  تبلیغات  ادارات 
فصل  اجتماعی  و  قرآنی  فرهنگی،  عملیات  ستاد 
اجرای  به  اشاره  با  رمضان(  مبارک  )ماه  بندگی 
 ۱۴۰۰ سال  افق  در  همدل  محله  مهرواره  طرح 
بر  علاوه  کرد:  اظهار  برتر،  محلات  از  تجلیل  و 
نشر  و  توسعه  و  محلات  مشکلات  حل  پیگیری 
ساده،  های  افطاری  مواسات،  رفتاری،  الگوهای 

مناجات  و  ادعیه  موضوعی،  کوتاه  منبرهای  تولید 
ختم  پویش  ها،  اولی  میهمان  از  تجلیل  خوانی، 
و  معرفتی  محتوای  نشر  تولید  خانوادگی،  قرآن 
بصیرتی در فضای مجازی و تبلیغات محیطی دیگر 
محورهای این طرح است. وی بیان کرد: ما امروز 
تمدنی  جنگ  یک  درگیر  تمدنی،  کارزار  این  در 
تمام عیار ادراکی و شناختی در حوزه دانش، بینش 
انقلابی و امید به آینده  و منش هستیم که هویت 
مردم را نشانه گرفته است. معاون فرهنگی اداره کل 
داد: عملیاتی شدن  ادامه  تبلیغات اسلامی گلستان 
مفاهیم دینی و به تصویر کشیدن زیبایی های بی 

بدیل گفتمان اسلام ناب و تعمیق بخشی معرفتی 
و بصیرتی، راه برون رفت در کارزار تمدنی است 
و مصداق بارز اخیر این صحبت در جریان سازی 
حوزه مواسات پس از فرمایش مقام معظم رهبری 
کشور  در  مومنانه  نهضت  یک  به  شدن  تبدیل  و 
انقلابی دخیل  و تشکل های  مردم  که همه  است 
فرهنگی،  به ستاد عملیات  اشاره  با  دیلمی  شدند. 
اجتماعی و قرآنی تحت عنوان فصل بندگی گفت: 
این ستاد بر اساس زیست بوم منطقه و استفاده از 
ظرفیت نخبگانی شبکه تعالی، علاوه بر استان در 

شهرستان ها در ۱۵ گروه تشکیل شد. 

www.golshanemehr.com
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نماینده ولی فقيه خواستار
 افزایش قيمت خرید گندم شد

نماینده ولی فقیه در استان گلستان طی نامه ای 
به مقام معظم رهبری، مشکلات کشاورزان 
و تبعات ناشی از قیمت اعلام شده خرید 
تضمینی گندم را به معظم له اعلام و از ایشان 
درخواست صدور اوامر لازم برای حل این 
مشکل کرد. بخشی از نامه  آیت الله سیدکاظم 
نورمفیدی به شرح زیر است: یکی از مشکلات 
اساسی کشاورزان که موجب بی رغبتی آنان 
در تولید می شود، قیمت اعلام شده خرید 
تضمینی گندم از سوی دولت محترم است. 
این  کاشت  برای  کشاورزان  قیمت  این  با 
به سوی  و  بی رغبت شده  اساسی  محصول 
کاشت محصولات با صرفه اقتصادی بیشتر، 
گرایش پیدا خواهند کرد و در نتیجه نیازمند 
واردات بیشتر این محصول خواهیم شد. در 
سال ۱۳۹۸ قیمت تضمینی خرید گندم ۲۷۰۰ 
تومان بود و این عدد در سال ۱۳۹۹ به ۴۰۰۰ 
تومان رسید. هر چند این قیمت نسبت به 
سال قبل بیش از ۴۸درصد افزایش یافته، ولی 
مورد اعتراض گندم کاران است و مشکلاتی 
را برای تولید این محصول اساسی به دنبال 
خواهد داشت. چرا که با افزایش قیمت جو 
بازار و  تا ۶۰۰۰ تومان در  به حدود ۵۵۰۰ 
پایین تر بودن قیمت تضمینی گندم، محصول 
گندم از چرخه مصرف انسان خارج شده و 
در دامداری ها و مرغداری ها خوراک دام و 
طیور خواهد شد و عرضه آن برای مصرف 
انسانی با کاهش مواجه می شود و علاوه بر آن 
اختلاف قیمت خرید گندم در داخل با قیمت 
آن در خارج و کشورهای همسایه، خروج 
گندم از کشور را به صورت قاچاق افزایش 
خواهد داد. برابر اعلام مراجع رسمی، در ده 
ماهه اول سال ۱۳۹۹، ۷.۲ میلیون تن گندم به 
ارزش ۷۵۰ میلیون دلار از خارج وارد شده 
است که با احتساب ارز نیمائی، هر کیلو گندم 
۶۵۶۵ تومان برای دولت هزینه داشت، اگر با 
همین قیمت از کشاورزان داخل هم خرید 
شود مشکلات فوق الذکر را نخواهیم داشت 
و کشاورزان هم راضی خواهند شد. تقاضای 
عاجزانه حقیر آن است که حضرتعالی در سال 
تولید؛ پشتیبانی ها، مانع زدایی ها با اوامر صادره 
تولیدگران  تا  بفرمائید  حل  را  مشکل  این 
عرصه کشاورزی راضی و خشنود و عملًا 

تحقق شعار سال را شاهد باشند.

تکثیر فیل ماهي پرورشي براي اولین بار درگلستان
رئیس مرکز تکثیر و حفاظت از ذخایر 
گفت:  مرجاني  شهید  خاویاري  ماهیان 
امسال براي نخستین بار تکثیر یک قطعه 
فیلماهي پرورشي در این مرکز انجام شد 
که از این ماهي ۵ کیلوگرم تخم سیال 
و ۵۵ هزار قطعه لارو به دست آمد. به 
گزارش روابط عمومی،رئیس مرکز تکثیر 
خاویاري  ماهیان  ذخایر  از  حفاظت  و 
شهید مرجاني گفت: امسال براي نخستین 
بار تکثیر یک قطعه فیلماهي پرورشي در 
این مرکز انجام شد که از این ماهي ۵ 
قطعه  هزار   ۵۵ و  سیال  تخم  کیلوگرم 
ابراهیمي  علیرضا  آمد.  دست  به  لارو 
بیان داشت: این تکثیر با مشارکت بخش 
خصوصي در زمینه تامین مولد نر،انجام 
لاروهاي  حاضر  حال  در  که  گرفت 
موجود به مرحله تغذیه فعال رسیده و در 
سالن ونیرو در حال پرورش مي باشند. 
وي با اشاره به اهمیت تکثیر گونه فیلماهي 
گفت: این تکثیرها، جهت پشتیباني و رفع 
نیاز به بچه ماهي مجتمع پرورش ماهیان 
خاویاري گمیشان، ضروري است که با 
این کار مي توان نیاز به مولدین دریایي 

را نیز کاهش داد. وي افزود: همچنین در 
فصل تکثیر سال جاري در کنار تکثیر 
نیز در  فیلماهي، تکثیر ماهي قره برون 
دو مرحله انجام شد که در مرحله اول 
تعداد ۷ قطعه ماهي قره برون ماده و ۱۲ 
قطعه قره برون نر در مرکز شهید مرجاني 
به  قطعه  تعداد ۶  این  از  که  تکثیر شد 
 ۲۵ نتیجه  در  که  داده  جواب  هورمون 
کیلوگرم تخم سیال استحصال شده، که 
با در نظر گرفتن درصد لقاح ۸۰ درصد، 

به  یکروزه  قطعه لارو  تعداد ۶۰۰ هزار 
سالن ونیرو انتقال یافت و شروع به تغذیه 
فعال نموده است. وي گفت: در مرحله 
دوم تکثیر ماهي قره برون نیز تعداد ۴ 
تکثیر شد و  نر،  ماده و ۱۰ مولد  مولد 
میزان ۱۳ کیلوگرم تخم سیال به سالن 
با  امیدواریم  که  یافت  انتقال  انکوباتور 
مرحله  این  از  درصد   ۸۰ لقاح  درصد 
انتقال  ونیرو  سالن  به  قطعه  هزار   ۴۰۰
یابد که در مجموع دو مرحله تکثیر ۱ 

میلیون قطعه لارو به سالن ونیرو منتقل 
مي شود. رئیس مرکز تکثیر و حفاظت 
از ذخایر ماهیان خاویاري شهید مرجاني 
با بیان اینکه ۷۰ درصد لاروهاي  انتقال 
یافته به سالن ونیرو قابلیت رهاسازي را 
دارند، تصریح کرد: انتظار مي رود امسال 
۷۰۰ هزار قطعه بچه ماهي قره برون در 
دریا رهاسازي گردد. ابراهیمي در پایان 
گذشته  از  مرجاني  شهید  مرکز  گفت: 
تاکنون از اهمیت و تاثیرگذاري بسیاري 
در زمینه حفظ گونه هاي ارزشمند ماهیان 
خاویاري برخوردار بوده است  و از مهم 
رهاسازي  و  تکثیر  هاي  ظرفیت  ترین 
ماهیان خاویاري در کشور به شمار مي 
نقش  توانسته  مرکز  این  همچنین  رود. 
ماهیان  ژني  بانک  بازسازي  در  بسزایي 
ذکر  به  لازم  باشد.  داشته  نیز  خاویاري 
است مرکز بازسازي و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکي ماهیان خاویاري شهید مرجاني در 
۴۵ کیلومتري شمال شرقي گرگان و در 
۲۳ کیلومتري امتداد جاده آق قلا ـ گنبد به 
مساحت ۱۵۰ هکتار مابین روستاي اوچ 

تپه و چین سیبلي واقع شده است.

پرداخت 5 ميليارد و 253 
ميليون و 5۰۰ هزار تومان به 
اعضای صندوق اعتباری هنر 

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
گلستان، گفت: مبلغ ۵ میلیارد و ۲۵۳ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به اعضای 
صندوق اعتباری هنر در استان گلستان 
در سال ۹۹ پرداخت شد. به گزارش 
با  کشمیری  عادله  عمومی،  روابط 
در  حاضر  حال  در  اینکه  به  اشاره 
استان گلستان ۱۶۷۵ نفر از هنرمندان 
رشته های موسیقی، نمایشی، تجسمی 
روزنامه  قرآنی،  فعالان  سینمایی،  و 
نگاران و فعالان کانون های مساجد، 
هستند،  هنر  اعتباری  صندوق  عضو 
 ۵ مبلغ  گذشت  که  سالی  در  گفت: 
هزار  میلیون و ۵۰۰  و  ۲۵۳  میلیارد 
تومان به اعضای صندوق اعتباری هنر 
وی  شد.  پرداخت  گلستان  استان  در 

درباره برخی از جزئیات پرداخت ها، 
گفت: مبلغ ۱۱ میلیون و پانصد هزار 
تومان کمک بلاعوض در سال جاری 
به اعضای هنرمندان صندوق اعتباری 
هنری در سال ۹۹ شد.کشمیری ادامه 
داد: برای ۱۱۷۱ نفر از اعضا صندوق 
به مبلغ ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
کمک هزینه بیکاری و معیشتی کرونا 
اعطای  افزود:  وی  است.  شده  واریز 
تسهیلات حمایتی کم بهره )با کارمزد 
۴ درصد( به اعضای متقاضی به مبلغ  
۵۳۹ میلیون تومان، واریز ماهانه طرح 
یک  درجه  دارنده  هنرمندان  تکریم 
هنری برای ۴ نفر از هنرمندان استان در 
سال ۹۹، واریز مستمری ماهانه برای 
صندوق  بگیران  مستمری  از  نفر   ۵۱

اعتباری هنر به مبلغ ۱۵۳ میلیون تومان 
در سال ۹۹، از جمله پرداخت ها و 
مبالغ تسهیلات ویژه اعضای صندوق 
بوده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گلستان، ادامه داد: واریز حق 
پوشش صندوق  تکمیلی تحت  بیمه 
اعتباری هنر )بیمانو( برای ۱۰ نفر از 
تحت  افراد  و  بضاعت  کم  هنرمندان 
تکفل به مبلغ ۱۰ میلیون تومان و نیز 
واریز حق بیمه تامین اجتماعی افراد 
بیمه شده صندوق اعتباری هنر در سه 
ماه اول سال ۹۹ به تعداد ۶۷۵ نفر به 
آسیب  هنرمندان  از  حمایت  منظور 
و  خدمات  دیگر  از  کرونا،  از  دیده 
صندوق  اعضای  ویژه  ها  پرداخت 

اعتباری هنر بود.

مساجد سنگر تواصی به حق و خدمات جهادی است
گلستان  اسلامی  تبلیغات  کل  اداره  فرهنگی  معاون 
گفت: مساجد سنگر تواصی به حق، خدمات جهادی 
و فرهنگی و مقابله با بحران هاست. به گزارش روابط 
عمومی، رضا دیلمی اظهار کرد: مسجد و اماکن مذهبی، 
افزایی،  آفرینی، همدلی، هم  تحول  و  سنگر وحدت 
ارتقاء  و  افزایی  مهارت  استکبارستیزی،  روشنگری، 
مولفه های معرفتی و بصیرتی و مقابله با بحران هاست.
آغاز  مساجد  از  را  اسلامی  انقلاب  ما  گفت:  دیلمی 
کرده ایم و اگر در جنگ تحمیلی، مقابله با استکبار 
جهانی، جریان نفاق، بحران ها و یا در حوزه تعلیم و 
تربیت و در بسیاری از عرصه های فرهنگی، معرفتی و 
بصیرتی، دارای عزت و اقتدار هستیم محصول مسجد 
محوری در تراز گفتمان انقلاب اسلامی است. وی با 
بیان اینکه شهدای گرانقدر ما همگی در مساجد تربیت 
شده اند، افزود: همانطور که همگان تاکنون شاهد بوده 
شاخص  فعالیت  با  کرونا،  همچون  بحرانی  در  اند، 
از  بسیاری  مساجد،  ارکان  و  مذهبی  مختلف  اقشار 

کمک  اجتماعی،  خدمات  حوزه  در  مردم  مشکلات 
با محوریت شبکه   … امداد رسانی و  های مومنانه، 
تبلیغی و تشکیل هسته ها و کارگروه های مختلف 
است.  شده  مدیریت  مساجد  در  مردمی،  و  جهادی 
مایه  اتفاقات  و  ها  جریان  این  کرد:  تصریح  دیلمی 
اهمیت  به  توجه  با  لذا  است  اسلامی  نظام  مباهات 
مردمی  بسیج  در  ویژه  به  دینی،  سنگر  این  رسالت 
برای مدیریت شرایط امروز کشور، هرگونه تصمیم 

گیری در خصوص چگونگی فعالیت آن، باید دارای 
قوام، ریشه منطقی، عقلایی و برخواسته از کارشناسی 
دقیق و برخواسته از تعهد، تدین و تخصص باشد. 
معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی گلستان با 
تشریح برنامه های پیش بینی شده بیان کرد: استفاده 
تحول  در  مساجد  و  رمضان  مبارک  ماه  ظرفیت  از 
آفرینی و ارتقاء باورهای دینی در جامعه بسیار مهم 
است. وی یادآور شد: در ایام ماه مبارک رمضان، در 
راستای تحقق منویات امام امت برای تحقق و امتداد 
محوریت  با  افزایی  امید  و  حق  به  تواصی  زنجیره 
تشکل ها دینی و نهادهای انقلابی و ظرفیت شبکه 
تبلیغی، عملیات فرهنگی و اجتماعی فصل بندگی و 
مهرواره محله همدل در قالب ۱۵ کارگروه تخصصی 
اعم از رسانه، قرآن، هیئت، بانوان، کتاب، کودک و 
نوجوان، مسجد و … با ۳۰ عنوان برنامه در عرصه 
های مختلف با حفظ دستورالعمل های بهداشتی در 

سطح استان در حال برگزاری است.

www.golshanemehr.com
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 در کشورهای پيشرفته دنيا، بازی های دیجيتالی به یک صنعت تبدیل شده، روز به روز این دو گروه سنی مهم، با بازی های مختلفی روبه رو می شوند.

کودکان و نوجوانان نقش تعیین کننده ای در آینده هر کشوری 
ایفا می کنند، اما عموما با کمترین توجه در زمینه پرورش 
فکری مواجه می شوند. بازی های دیجیتالی و اهمیت رده بندی 
سنی آنها برای این دو قشر نیز جزء همین موارد غفلت شده، 
محسوب می شود. به گزارش ایرناپلاس، امروزه بازی های 
دیجیتالی بخشی از سرگرمی و اوقات فراغت کودکان و 
نوجوانان شده است تا جایی که بسیاری از آنها دیگر تمایلی به 
دیدن تلویزیون و برنامه های کودک و نوجوان ندارند. با توجه 
به اینکه در کشورهای پیشرفته دنیا، بازی های دیجیتالی به یک 
صنعت تبدیل شده، روز به روز این دو گروه سنی مهم، با 
بازی های مختلفی روبه رو می شوند. بازی هایی که ممکن 
است برای سن هر یک از این کودکان و نوجوانان مناسب 
نباشد و به یک معضل مهم در زندگیشان تبدیل شود. به همین 
جهت رده بندی سنی برای این بازی ها در نظر گرفته شده 
است. در کشور آلمان، دولت از برچسب رتبه بندی سنی 
و  کودکان  برای  دیجیتال  بازی های  عرضه  تنظیم  برای 
نوجوانان استفاده می کند و خرده فروشان موظف به رعایت 
محدودیت های تعیین شده توسط این رتبه بندی هستند و 
در صورت بی توجهی، با جرایم مالی مجازات می شوند. 
این رده بندی می تواند تا حدودی از کودکان و نوجوانان در 
مقابل آسیب هایی که ممکن است دچار شوند، محافظت 
می کند. در همین رابطه با عقیل منصوری معاون نظارت 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای درباره وضعیت رده بندی سنی 
بازی های دیجیتالی در کشور و چگونگی نظارت بر آنها 

گفت وگو کردیم.

■ پایه گذاری رده بندی سنی بازی های دیجیتال در ایران و 
جهان

منصوری، درباره ضرورت رده بندی سنی بازی های دیجیتال 
برای کودکان و نوجوانان گفت: به عنوان امری پذیرفته شده 
در جهان هرگونه محتوای رسانه ای باید طبقه بندی داشته باشد. 
اساسا این موضوع فقط به کشور ما اختصاص ندارد بلکه شاید 
جزء تاخیرکنندگان هم باشیم. اگر بخواهیم این مساله را در 
حوزه ای مانند سینما و تلویزیون بررسی کنیم متوجه می شویم 
در تلویزیون یا دیگر آثار سینمایی در چند سال اخیر، به تازگی 
اشاره می کنند که این فیلم یا سریال مختص یک رده سنی 
خاص است. در حوزه کتاب هم کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان رده بندی سنی را از قدیم داشته؛ در حالی که این 
موضوع سال هاست در جهان پذیرفته شده است. وی ادامه 
داد: رده بندی سنی برای بازی های دیجیتال برای نخستین بار در 
سال ۱۹۹۲ در کنگره آمریکا مطرح شده و در سال ۱۹۹۴ تقریبا 
نزدیک به ۳۰ سال پیش نهادی جهت رده بندی سنی بازی ها 
در آمریکا پایه گذاری شده است. بعد از آن هم در کشورهای 
مختلف این اتفاق می افتد. در کشور ما نیز تقریبا سال ۱۳۷۵ 
این موضوع مطرح و در سال ۱۳۷۸ به صورت رسمی، بنیاد 
ملی بازی های رایانه ای تاسیس شد؛ یعنی تقریبا فاصله ای ۱۲ تا 
۱۵ ساله با آمریکا داریم. در واقع بسیاری از این موضوع عقب 
نیستیم اما به این شکل هم نیست که فقط ما در جهان این کار 
را انجام داده باشیم. البته در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا جزء 
پیشگامان بوده ایم و حتی پیش از کره جنوبی، امارات، عربستان 

و کشورهای دیگر این کار را آغاز کردیم.

■  نظارت؛ یک وظیفه حاکمیتی مهم
او افزود: تقریبا نزدیک به ۲۰ نظام رده بندی سنی در جهان 
وجود دارد. حتی شاهدیم در حالی که اتحادیه اروپا نظام 
رده بندی خاص خود را دارد، برخی از کشورهای این اتحادیه 
نیز یک نظام اختصاصی دیگر برای خود دارند. این موضوع 
نیز نشان دهنده اهمیت مساله و تاکید بر این موضوع است 
که تفاوت های فرهنگی، شالوده ایجاد و بنیانگذاری نظام های 
رده بندی سنی است. البته این موضوع فقط شامل بازی ها 
نمی شود بلکه در کتاب ها، فیلم ها و انواع رسانه ها وجود دارد. 
منصوری اضافه کرد: موضوع محتوای رسانه ای که خانواده 

می خواهند مصرف کنند با توجه به فرهنگ و هنجارهای 
ارزشی و اجتماعی هر کشور دارای حساسیت های خاص آن 
ملت است. برای مثال خشونت در انواع رسانه ها، موضوعی 
نیست که ملت یا کشوری به آن بی توجه باشد. البته ممکن 
است شاخص هایش متفاوت باشد. به این معنی که ما حدی 
از خشونت را بد قلمداد می کنیم که ممکن است در آمریکا، 
ژاپن یا در اتحادیه اروپا شاخص های آن تا اندازه ای با ما 
تفاوت داشته باشد. اما همه، خشونت را به عنوان یک محتوای 
آسیب رسان قلمداد می کنند. این استاد دانشگاه درباره نظارت بر 

عرضه و فروش بازی های دیجیتال نیز گفت: بنیاد ملی بازی ها 
وظایفی حاکمیتی چون آموزش، حمایت و پژوهش نیز 
دارد، اما وظیفه حاکمیتی مهم دیگری که اینجا درباره  آن 
صحبت می کنیم، نظارت بر همه زمینه های تولید، عرضه 
و انتشار بازی هاست. گیم  نت ها، مراکز فروش فیزیکی 
بازی ها )یعنی فروشگاه هایی که در سطح شهرها وجود 
مارکت ها و همه درگاه های  دارد( و همچنین سایت ها، 
بازی مشغولند،  یا تجاری  به عرضه رایگان  اینترنتی که 
ذی نفعانی هستند که وظیفه نظارت بر آنها )در حوزه بازی( 
بر عهده بنیاد است. بنیاد با توجه به بضاعت خودش سعی 

می کند به این موضوع ورود کند.

■  اهمیت سیاستگذاری قانونی
قوانین  در حوزه تصویب  اهمیت سیاستگذاری ها  به  وی 
رده بندی سنی بازی های دیجیتال اشاره و بیان کرد: البته گاهی 
شاهد چالش هایی هستیم که عمده آن به سیاست گذاری های 
کلان برمی گردد. برای نمونه کره جنوبی در حالی که بعد از 
ایران، نظام رده بندی و سازمان آن را راه اندازی کرد که اکنون 
درباره حوزه  پارلمان  خود  در  را  قوانین  از  مفصلی  فصل 
بازی های دیجیتال تصویب کرده، اما ما در مجلس شورای 
رایانه ای  بازی های  مورد  در  هم  یک خط  تقریبا  اسلامی، 
نداریم! با اینکه در آمریکا فروش برخی بازی ها به افراد زیر 
۱۸ سال ممنوع و جرم است؛ یعنی برابر قانون فروشگاه های 
عرضه کننده می دانند که نباید این بازی را به افراد زیر ۱۸ سال 

بفروشند. آیا چنین قانون در کشور ما وجود دارد تا بنیاد ملی 
بازی ها بر مبنای آن از خانواده و قشر آسیب پذیر کودک و 

نوجوان در برابر چنین مواردی دفاع کند؟

■  اعطای مجوزها از اتحادیه های غیرتخصصی
منصوری در خصوص چگونگی اعطای مجوز به گیم نت ها 
گفت: متاسفانه شاهدیم صنوف مختلفی در کشور اعم از 
اتحادیه فرش فروشان، عکاسان، لوازم آشپزخانه، لوازم صوت 
و تصویری و ... به گیم نت ها مجوز فعالیت صنفی می دهند! 

در حالی که بیشتر آنها کمترین آشنایی با این زمینه تخصصی 
ندارند. این فاجعه بار نیست؟این سیاست گذاری به تازگی اتفاق 
افتاده، یعنی در سال ۹۴ »سند ملی سیاست های حاکم بر برنامه 
ملی بازی های رایانه ای« توسط شورای عالی فضای مجازی به 
ریاست رئیس شورا )رئیس جمهوری( مصوب و در آن وظیفه 
صدور مجوز تخصصی گیم نت ها به بنیاد واگذار شده، 
متعاقبا در خرداد سال ۹۹ دستورالعمل شیوه اجرای آن به 
بنیاد ابلاغ شده اما صنوف، پلیس، اماکن و سایر نهادهای 
ذیربط باید همکاری کنند. وی با طرح این پرسش که چرا 
در یک گیم نت  نباید درباره بازی کردن یک کودک ۸ ساله 
در کنار یک فرد ۳۰ ساله حساسیت وجود داشته باشد، 
گفت: ناگفته پیداست طبقات مختلف سنی ممکن است 
در اثر هیجان بازی، حرف ها و عبارتی را به زبان بیاورند 
و شوخی هایی داشته باشند یا حتی سیگار استعمال کنند؛ 
تکلیف کودکانی که خانواده ها با خیال راحت آنها را روانه 
گیم  نت می کنند چه می شود؟این موارد به آنها ابلاغ نشده و 
بیشتر صنوف نیز به قانونِ تازهِ ابلاغ شدهِ یادشده بی توجهی 
می کنند. حتی دیده شده در شهر تهران، سه اتحادیه مختلف 
به گیم  نت ها مجوز می دهند.  وقتی درباره این اتفاق سوال 
می کنیم، می گویند در شهر، شهرستان یا استان ما بر اساس 
قانون اصناف باید ۳۰۰  واحد صنفی وجود داشته باشد تا 
یک صنف تشکیل شود و چون تعدادشان به این اندازه 
نرسیده است گفته اند مثلا اتحادیه عکاسان به آنها مجوز 
و  دارد  چه صلاحیتی  تخصصی  غیر  اتحادیه  اما  بدهد. 

چگونه می تواند نظارت داشته باشد؟ چرا نباید یک اتحادیه 
کشوری در این زمینه تاسیس شود؟

■  حمایت محتوایی و پشتیبانی فنی گیم نت دارها
منصوری با تاکید بر اینکه بنیاد برای همین منظور »سامانه 
آموزش گیم نت دارها« را )به نشانی Portal.ircg.ir( تاسیس 
کرده تا به گیم نت داران آموزش و مجوز تخصصی بدهد، بیان 
کرد: مجوز تخصصی بنیاد، رایگان است و گیم نت دارها را 
حمایت محتوایی و پشتیبانی فنی می کنیم. یعنی صنوف نیازی 
نیست نگران باشند، آنها می توانند همچنان مجوز صنفی شان را 
در شهرستان خود صادر کرده و هزینه های حق عضویت را 
هم دریافت کنند. اما برای راه اندازی گیم نت این مجوز صنفی 
کافی نیست و باید مجوز تخصصی از بنیاد بازی ها اخذ شود. 
می خواهم بگویم وقتی در کشور ریل گذاری و سیاست گذاری 
درستی اتفاق نیفتد چنین می شود که در این عصر پیشرفته 
امروزی، اتحادیه لوازم ورزشی به گیم  نت دارها مجوز می دهد 
یا هرکسی با راه اندازی یک سایت اینترنتی با حداقل هزینه، 
شروع به عرضه انواع بازی های مختلف هم می کند. مطابق 
بند ز-۱ فهرست مصادیق محتوای مجرمانه )موضوع ماده 
۲۱ قانون جرایم رایانه ای( انتشار و سرویس دهی بازی های 
رایانه ای فاقد مجوز از بنیاد ملی بازی های رایانه ای جرم است و 
این توقع وجود دارد همه مراجع ذی ربط به وظیفه خود در این 
زمینه عمل کنند. منصوری به رویکرد معاونت فضای مجازی 
دادستانی کل کشور در اجرای درست قانون یادشده اشاره کرد 
و افزود: ما با دادن طرح بحث اعطای مجوز قانونی )به بازی ها، 
گیم نت ها، مسابقات بازی های رایانه ای و سایت ها و مارکت ها 
و ...( تلاش می کنیم هم نخبگان و هم خانواده ها را نسبت به 
اهمیت این موضوع آگاه و شهروندان را از حقوق شهروندی 
شان مطلع کنیم. البته این مساله کمک رسانه ها را می طلبد که 

روی این موضوع حساس شوند و اطلاع رسانی کنند.

■  فواید و مضرات بازی های دیجیتالی
دیجیتالی  بازی های  از  خانواده ها  اطلاع  درباره  منصوری 
فرزندانشان و چگونگی تعامل آنها با این بازی ها گفت: نخبگان 
و جوامع پیشرفته به واسطه حفاظت از خانواده و اجتماع، 
روی موضوع رده بندی سنی حساس هستند. به همین دلیل 
پیامدهای بازی را در زندگی اجتماعی و فردی افراد می بینند و 
آنها را مهم قلمداد می کنند و برایشان دنبال راه چاره هستند. ما 
نباید این نکته را فراموش کنیم که بازی ها می توانند در خدمت 
آموزش، افزایش خلاقیت، افزایش تمرکز، درمان های پزشکی 
و ... باشند و حتی به حل معضلات اجتماعی کمک کنند. باید 
خانواده ها و نهادهای فرهنگی بدانند که اساسا رویکردی که 
همه بازی ها را بد و منشا خشونت و ناهنجاری معرفی می کرد، 
تفکری پوسیده است. بعضی خانواده ها هم به کلی بازی را 
کنار می گذارند که این کار کاملا نادرست است. بعضی دیگر 
به کلی فرزندانشان را در دنیای بازی ها رها می کنند و بعد هم  
می گویند چرا کودک من انزواطلب یا پرخاشگر شده یا افت 
تحصیلی پیدا کرده است. همه اینها به دلیل رعایت نکردن رژیم 

مصرف درست است.

■  رسانه ها و نقش مهمشان در آگاهی بخشی
وی درباره چگونگی اطلاع رسانی به خانواده ها نیز گفت: 
و  بازی سازان  مکتوب،  و  اینترنتی  رسانه های  تلویزیون، 
مارکت ها، هر کدام سهمی در اطلاع رسانی دارند. البته یکی 
از مارکت های بزرگ این کار را کرده که با توجه به رده بندی 
بازی های موبایلی توسط بنیاد، بخشی به عنوان کودک راه اندازی 
کرده است تا با معرفی سن فرزند توسط خانواده، فقط محتوای 
مناسب آن سن به فرزندان نمایش داده شود. اما بسیاری از 
خانواده ها از چنین قابلیت مهمی بی خبرند. البته گاهی در 
تلویزیون برنامه هایی در این باره پخش می شود. ما هم تلاش 
می کنیم با رسانه ها ارتباط بگیریم چون نقش آنها در این 

موضوع ها بسیار مهم است.

غفلت از رده بندی سِنی بازی های دیجیتالی

 بنياد ملی بازی ها وظایفی حاکميتی چون آموزش، حمایت و پژوهش
 نيز دارد، اما وظيفه حاکميتی مهم دیگری که اینجا درباره  آن صحبت می کنيم، 

نظارت بر همه زمينه های توليد، عرضه و انتشار بازی هاست.


